
     COMUNE DI SANT’AGNELLO 
          Provincia di Napoli 

 

 
   

 

 

 

     Unità TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA Complessa 

  

ORDINANZA N. 50  del  10/12/2020 

Emergenza COVID-19 - Ulteriori disposizioni a sostegno dell'economia.- 
 

 
 

IL SINDACO 

 

VISTE: 

- la propria precedente ordinanza n. 44 del 17/11/2020 con la quale, vista l’attuale fase emergenziale che ha maggiormente 

evidenziato le difficoltà economiche per le attività soggette a fermo lavorativo, ordinava la sospensione del pagamento 

della sosta limitatamente alle aree delimitate dalle strisce blu mantenendo confermata la disciplina, dalle ore 00.00 del 

18/11/2020 e fino al perdurare della classificazione in zona rossa della Campania; 

-  l’ordinanza n. 17 del 25/11/2020 del Comando di Polizia Locale, con la quale, facendo seguito all’ordinanza sopra 

richiamata, sospendeva, con decorrenza immediata e fino al perdurare della classificazione in zona rossa della Campania, in 

relazione allo stato di emergenza sanitaria, la disciplina della sosta limitatamente alle aree delimitate dalle strisce blu 

determinando il libero utilizzo; 

 

 

PRESO ATTO che con ordinanza del Ministero della Salute del 05/12/2020 ad oggetto:” Ulteriori misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Modifica della classificazione delle Regioni Campania, Toscana, 

Valle d’Aosta e della Provincia autonoma di Bolzano”, la Campania viene collocata nella zona arancione; 

 

RITENUTO, visto il perdurare dell’emergenza epidemiologica, di adottare misure a sostegno dell’economia, prorogando la sospensione 

del pagamento nelle strisce blu e determinando libero il loro utilizzo anche per quelle con limitazioni oraria; 

 

VISTO: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

- Lo Statuto comunale; 

- Il D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 e s.m.i.; 

- Le vigenti disposizioni in materia di emergenza sanitaria da Covid-19; 

-  
 

ORDINA 

Di prorogare, con decorrenza immediata e fino al 6 gennaio 2021, la sospensione della disciplina della sosta limitatamente alle 

aree delimitate dalle strisce blu determinando libero il loro utilizzo. 

 

DISPONE 

 

Sarà a cura della Prima Unità Organizzativa: 

- Pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line comunale in attuazione dell’art. 8, comma 3, della L. 241/1990 e 

ss.mm.i., sul sito istituzionale e la diffusione della stessa nei canali social network per la massima conoscenza della 

popolazione. 

- la trasmissione della presente ordinanza a mezzo PEC/Mail al Comando di Polizia Locale,  Commissariato della Polizia di 

Stato di Sorrento, alla Stazione Carabinieri di Sorrento, alla Tenenza della Guardia di Finanza di Massa Lubrense, al Servizio 

118, protezione civile comunale. 

 

   CHIARISCE 

 

Che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni (sessanta 

giorni) dalla notifica, ricorso al TAR Campania Napoli o, in alternativa, entro 120 giorni ( centoventi giorni) ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica.    

 

 

 

Sant’Agnello, 10/12/2020 
 
 

Il Sindaco 
Dott. Pietro Sagristani



     COMUNE DI SANT’AGNELLO 
          Provincia di Napoli 

 

 
   

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

PIETRO SAGRISTANI;1;6862409934886635588


